PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 14.10.2014

       № 285
О внесении изменений в решение Думы
города Пыть-Яха от 26.04.2007 № 181
«Об утверждении Положения о муниципальной
поддержке инвестиционных проектов
на территории города Пыть-Яха»
(в ред. от 22.11.2011 № 90)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха, в целях приведения решения Думы города Пыть-Яха от 26.04.2007 № 181 «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционных проектов на территории города Пыть-Яха»  в соответствие с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой  в форме капитальных вложений»  Дума города

РЕШИЛА:

1.  Внести в Положение о муниципальной поддержке инвестиционных проектов на территории города Пыть-Яха, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 26.04.2007 № 181«Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционных проектов на территории города Пыть-Яха» (в ред. от 22.11.2011 № 90) , следующие изменения:
1.1.  В абзаце 1 слова «законом РСФСР от 26.06.1991 № 1488-1 «Об инвестиционной деятельности в РСФСР,» - исключить.
1.2.  Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Понятие инвестиционного проекта

Инвестиционный проект - обоснование экономической целесообразности, объема и сроков осуществления капитальных вложений, в том числе необходимая проектная документация, разработанная в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также описание практических действий по осуществлению инвестиций (бизнес-план)».
1.3. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Гарантии прав субъектов инвестиционной деятельности

Органы местного самоуправления в пределах своих полномочий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и настоящим Положением гарантируют всем субъектам инвестиционной деятельности:

- обеспечение равных прав при осуществлении инвестиционной деятельности;

- гласность в обсуждении инвестиционных проектов;
- стабильность прав субъектов инвестиционной деятельности.».

1.4. Пункты 7.3., 7.4. статьи 7 изложить в следующей редакции:

«7.3. Инвестиционные проекты рассматривает координационный совет по вопросам развития инвестиционной деятельности в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях в порядке, установленном постановлением администрации города.
  7.4. Расходы на финансирование инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений администрацией города, предусматриваются местным бюджетом. Контроль за целевым и эффективным использованием средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения, осуществляет Счетно-контрольная палата города Пыть-Яха.».

1.5. Абзац 3 пункта 9.2. статьи 9 исключить.
1.6. Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Проверка эффективности инвестиционных проектов, контроль за реализацией инвестиционных проектов

10.1. Инвестиционные проекты, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств местного бюджета, подлежат проверке на предмет эффективности использования средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения в порядке, установленном администрацией г. Пыть-Яха.

10.2. Администрация города Пыть-Яха осуществляет контроль за ходом реализации инвестиционного проекта в порядке, установленном правовым актом администрации города Пыть-Яха.».
2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Думы города Пыть-Яха от 07.06.2002 №155 «Об утверждении Положения об инвестиционной комиссии».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

        Глава

                  города Пыть-Яха

                            _________ И.П.ТАРАСОВА

       «____»__​__________2014 г.